
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 

Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

DETERMINA N. 116 DEL 17/06/2020 

 

Oggi, 15.06.2020 presso la sede legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in Brindisi alla 

Via Prov.le per San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, dott. Giovanni Palasciano, determina 

sull’argomento di seguito riportato: 

FORNITURA DI PALI E CORPI ILLUMINANTI TRIENNIO 2020/2022– CIG ZAD2D518DA 

 

Premesso che: 

- con delibera G.C. 105 del 05.11.2018 sono stati approvati i progetti definitivi riguardanti la manutenzione 

straordinaria dell’impianto di illuminazione del parco Cesare Braico, il rifacimento dell’illuminazione 

stradale di alcune vie della contrada Montenegro, il ripristino della funzionalità di un consistente tratto 

della strada comunale Pittacchi, la ristrutturazione di parte dell’impianto di illuminazione stradale del 

quartiere Bozzano in favore dell’Engeko Gas Italia S.r.l.; 

- che con atto notarile Rep. N. 31.416, Raccolta n. 14490 del 01.04.202, in esecuzione delle decisioni di 

fusione adottate dalla Brindisi Multiservizi S.r.l. e dalla Energeko Gas Italia S.r.l. in data 18.12.2019, in 

adempimento al piano di razionalizzazione delle Società Partecipate adottato dal Comune di Brindisi e 

sulla scorta di quanto previsto nel T.U. delle Società Partecipate, cd. “Legge Madia”, era stata attuata la 

fusione mediante incorporazione della Società Energeko Gas Italia S.r.l.; 

- che con determina n. 461 del 20/12/2018 il Dirigente LLPP venivano approvati i quadri economici ed 

assunto l’impegno di spesa per i predetti lavori di manutenzione straordinaria della pubblica 

illuminazione; 

- che a fronte della richiesta formulata dal Consulente Settore Energia e RUP, ing. Antonio Iaia, la Società 

intende avviare la procedura di acquisizione, per l’importo a base d’asta di € 29.000,00 iva esclusa, 

mediante affidamento diretto, trattandosi di beni di importo inferiore alla soglia di cui all’art. 36, comma 

2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, per la fornitura a consegne ripartite, nel trienno 2020/2022, di un 

quantitativo variabile, estendibile ad un massimo di n. 125 pezzi, di pali conici da lamiera 8800/3, 

completi delle tre lavorazioni standard, zincato a caldo, dotati di portella per asola completa di 

morsettiera, un porta-fusibile, e di una corrispondente quantità di corpi illuminanti led 74w 11245 lumen 

4000k, fino ad un massimo di n. 125 pezzi; 

- che la fornitura dovrà essere assicurata mediante consegne ripartite nel corso del periodo 2020/2022, a 

fronte di specifiche richieste formulate dalla Società committente sulla scorta delle disposizioni del Socio 

Unico, Comune di Brindisi; 

- che in caso di mancato di rinnovo dei contratti afferenti la fornitura richiesta, per sopravvenuti motivi di 

interesse pubblico, di carattere organizzativo e/o economico e/o finanziario, la Società si riserva la facoltà 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 

Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

di risolvere il successivo contratto di affidamento della fornitura a consegne ripartite e con validità 

triennale, periodo 2020/2022; 

- che è stato acquisito il CIG ZAD2D518DA; 

 

Tanto premesso 

- VISTO l’art. 36 D.Lgs. 50/2016; 

- VALUTATO potersi procedere alla predetta fornitura mediante affidamento diretto, di cui 

all’art. 36, comma 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016 trattandosi di importo inferiore ad € 40.000,00, 

procedendo all’aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, 

anche in presenza di un unico preventivo, purché l’offerta sia ritenuta valida e congrua dal RUP, 

Ing. Iaia, fermo restando la facoltà per la committente di revocare l’intera procedura di gara e 

non procedere all’aggiudicazione ed alla stipulazione del contratto.  

DETERMINA 

- di inoltrare RDO sul MEPA agli operatori economici che effettuano la fornitura richiesta nella 

Regione Puglia, assegnando il termine del 24/06/2020 per la formulazione del preventivo sul 

MEPA, precisando come l’offerta debba essere formulata per prezzi unitari, sino ad un 

massimo di n. 125 pezzi per ciascun bene richiesto e che la fornitura dovrà essere assicurata 

mediante consegne ripartite nel corso del triennio 2020/2022, fatta salva la revoca 

dell’affidamento in caso di mancato rinnovo del  servizio da parte del Comune di Brindisi;  

- di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito “Società Trasparente”. 

 

 

                                                                                                                         L’Amministratore Unico 

                  Dott. Giovanni Palasciano 

 


